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Kreatywność i wiedza receptą na zatrudnienie

Po raz dziesiąty w halach wystawienniczych Targów Kielce gościli poszukujący pracy
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studenci i absolwenci, firmy oferujące zatrudnienie oraz instytucje szkoleniowe zachęcające
do udziału w kursach, podnoszących kwalifikacje. Wydarzeniem towarzyszącym „Targom:
Praca, Kariera, Rozwój” było V Forum Biznes – Edukacja – Rozwój, w trakcie którego młodzi
ludzie mogli skonfrontować swoje pomysły z obserwacjami doświadczonych
przedsiębiorców. O potrzebie organizowania tego rodzaju przedsięwzięć, podczas których
można uzyskać informacje na temat narzędzi pomocnych w tworzeniu biznesu mówił
Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

– „Targi Praca, Kariera, Rozwój”, choć nieduże, są bardzo potrzebne, żeby młodzi ludzie,
będący na początku kariery zawodowej uwierzyli, że warto zostać w Kielcach, w regionie i
wpływać na jego rozwój. Samorząd województwa zachęca do korzystania z konkretnych
mechanizmów wspierających działalność gospodarczą – środków finansowych pochodzących
z nowej perspektywy unijnej, inkubatorów przedsiębiorczości czy platform startupowych.
Studenci, absolwenci mają mnóstwo ciekawych, innowacyjnych pomysłów, odwagę, ale brak
im wiedzy na temat zasad i realiów prowadzenia biznesu – podkreślał dyrektor Grzegorz
Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego. Jak dodał, stały kontakt z organizacjami studenckimi takimi
jak: AIESEC, Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości, uczestnictwo przedstawicieli
samorządu województwa i Urzędu Marszałkowskiego w debatach, warsztatach, spotkaniach,
służy zdobywaniu informacji o oczekiwaniach młodych mieszkańców Świętokrzyskiego i
dostosowaniu działań do ich potrzeb.

Optymistycznie o rynku pracy wypowiadał się dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach Arkadiusz Piecyk.  – Bezrobocie cały czas spada i obecnie wynosi około 12%.
Ważne w poszukiwaniu etatu jest wasze zaangażowanie. Musicie śledzić aktualne trendy na
rynku pracy, szukać wąskich specjalizacji, a później ustawicznie zdobywać nowe
umiejętności, aby się na tym rynku utrzymać. Miejsc pracy jest coraz więcej, o czym może
świadczyć na przykład oferta starachowickiego MAN-a, który chce w tym roku zatrudnić ok.
200 osób – poinformował Arkadiusz Piecyk.

Natomiast przewodniczący kieleckiego Oddziału AIESEC Karol Cichosz, zachęcał młodych
ludzi do wykorzystania czasu studiów na przygotowanie do pierwszej pracy. – Wyznaczcie
sobie jasny cel na przyszłość. Zdobywajcie kwalifikacje, by być konkurencyjnym i
wartościowym w oczach pracodawców – zaakcentował.

Uczestnicy wystawy mieli okazję przejrzeć tysiące ofert zatrudnienia w kraju i poza nim,
dotyczące pracy w branży m.in. budowlanej, informatycznej, mechanicznej. Do poszerzenia
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umiejętności, zachęcały koła naukowe, szkoły i instytucje poprzez szeroką ofertę szkoleń,
studiów podyplomowych.

Szczególną częścią Ogólnopolskich Targów Pracy dla Studentów i Absolwentów Szkół
Wyższych jest organizowane od pięciu lat Forum Biznes – Edukacja – Rozwój. W tym roku o
swoich doświadczeniach biznesowych, osiągnięciach i problemach opowiadali: Małgorzata
Suchodolska, właścicielka Kancelarii Doradztwa Finansowego KDF Kielce, Karolina
Latus, prezes Agencji Pracy Tymczasowej Crafts Kielce oraz Bartłomiej Tworek,  dyrektor
ds. rozwoju DORBUD SA.  Małgorzata Suchodolska, podkreślała, że istotne jest znalezienie
zajęcia, które będzie przynosić radość, stabilność  i satysfakcję finansową. Przedstawiła
także kilka praktycznych rad, co zrobić, żeby być atrakcyjnym na rynku pracy. W panelu
dyskusyjnym uczestniczył także Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach oraz Karol Cichosz, przewodniczący Oddziału Lokalnego AIESEC Polska.

Targowej imprezie towarzyszyły także: prelekcja pt.  „Praca za granicą – co musisz
wiedzieć!” dotycząca planowania i organizowania zagranicznych wyjazdów w poszukiwaniu
zajęcia zarobkowego oraz warsztaty zatytułowane „Jak się uczą dorośli”, odkrywające przed
uczestnikami tajniki edukacyjnej strony ich własnego „ja”.

Jubileuszową edycję „Targów: Praca Kariera Rozwój” zorganizowali: studencka
organizacja AIESEC, Targi Kielce oraz Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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